
- 1 - 

Licenční smlouva 

Smluvní strany: 

StatSoft, Inc. 

společnost registrovaná v Delaware s místem podnikání v 2300 East 14th Street, Tulsa, Oklahoma 
74104, USA 
zastoupená společností 
StatSoft CR s.r.o., IČ 26125609, se sídlem Ringhofferova 115/1, 155 21 Praha 5, zapsána u Městského 
soudu v Praze dne 2. 11. 1999 v odd. C, vložka 72379 
jednající Michaelou Modálkovou, jednatelkou společnosti 

- dále jen poskytovatel 

 
Prešovská univerzita v Prešove 
 
se sídlem Ul. 17 novembra 15, 080 01  Prešov   
IČO:  170 70 775 
IČ DPH: SK 2020980082 
zastoupená prof. RNDr. René Matlovičom, PhD., rektor 

- dále jen uživatel 

 

I. 

1.1 Poskytovatel je vykonatelem majetkových autorských práv k následujícím počítačovým 
programům pro operační systém Windows, a to: 

• STATISTICA Base - Academic Year Edition 
• STATISTICA Pokročilé lineární a nelineární modely - Academic Year Edition (přídavný) 
• STATISTICA Vícerozměrné průzkumné techniky - Academic Year Edition (přídavný) 
• STATISTICA Analýza síly testu - Academic Year Edition (přídavný) 

1.2 Veškeré počítačové programy poskytované v rámci této licenční smlouvy jsou chráněny 
autorským právem, mezinárodními dohodami o autorských právech jakož i dalšími zákony a 
mezinárodními dohodami na ochranu duševního vlastnictví. 

1.3 Veškeré počítačové programy poskytované v rámci této licenční smlouvy jsou uživateli 
poskytovány ve formě krabicového produktu (tzv. krabicový software). 

 

II. 

2.1 Poskytovatel na základě této smlouvy poskytuje uživateli nepřevoditelné, nepřenosné a 
nevýhradní oprávnění k výkonu práva užít (licenci) počítačové programy uvedené v bodě 1.1 této 
smlouvy (dále společně jen jako „programové produkty“ či samostatně jako „programový produkt“) 
na jednom místě (zařízení), na kterém mají být nainstalovány, a to v rozsahu a způsobem dále 
uvedeným. 

2.2 Účelem této smlouvy je umožnit zaměstnancům a studentům uživatele legální využití 
programových produktů poskytovatele za stanovených podmínek. 

2.3 Programové produkty poskytnuté na základě této smlouvy mohou být využívány pro 
vzdělávání studentů, výzkumnou práci, publikování a řešení grantových úloh. 



- 2 - 

2.4 Uživatel určí osobu odpovědnou za dodržování podmínek užití programových produktů 
v rámci své organizační struktury. Tímto nejsou dotčena práva a povinnosti uživatele z této smlouvy 
(včetně jeho odpovědnosti). Odpovědnou osobou ve smyslu tohoto ujednání je Ing. Pavol Čisárik , 
pracoviště : Centrum výpočtovej techniky Prešovskej univerzity v Prešove,   ul. 17 novembra 1,      
080 01 Prešov. Případnou změnu osoby uživatel předem oznámí poskytovateli; pro účely tohoto 
oznámení postačí e-mailové či faxové podání. 

2.5 Uživatel není oprávněn programové produkty žádným způsobem měnit či upravovat. Tímto 
ustanovením není dotčeno oprávnění uživatele užít programové produkty v souladu s jejich určením. 

III. 

3.1 Uživatel je oprávněn zhotovovat rozmnoženiny programových produktů pro svoji potřebu. 
Tímto není dotčeno ustanovení čl. IV. této smlouvy ohledně práv a povinností uživatele pro jednotlivé 
verze programových produktů a ohledně počtu těchto verzí programových produktů poskytovaných na 
základě této smlouvy. Uživatel je oprávněn poskytnout tyto rozmnoženiny programových produktů 
svým zaměstnancům a studentům za předpokladu dodržení všech dalších podmínek stanovených touto 
smlouvou, a to jen těm zaměstnancům a studentům, kteří jsou uživatelem určeni k užívání 
programových produktů. Za zhotovení rozmnoženin programových produktů pro své zaměstnance a 
studenty je od nich uživatel oprávněn požadovat úhradu. Tímto nejsou dotčena práva a povinnosti 
uživatele z této smlouvy (včetně jeho odpovědnosti). 

3.2 Uživatel se zavazuje vést seznam všech zaměstnanců a studentů, kterým bude rozmnoženina 
programových produktů předána, ať již v elektronické, či papírové podobě. Seznam musí u každého 
zaměstnance či studenta obsahovat, jakou verzi programových produktů bude užívat včetně počtu 
těchto verzí. Uživatel umožní nahlédnutí do tohoto seznamu poskytovateli v případě podezření na 
zneužití softwaru. 

3.3 Nedohodne-li se uživatel s poskytovatelem písemně jinak, nemůže uživatel oprávnění tvořící 
součást licence, ať zcela nebo zčásti, poskytnout třetí osobě (sublicence) nebo postoupit licenci třetí 
osobě bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele. Tato licenční smlouva výslovně vylučuje 
pronajímání nebo půjčování programových produktů nebo jakýchkoliv jejich částí či šíření nebo 
předávání programových produktů libovolné třetí osobě, ať již v pozměněné, či nepozměněné podobě, 
nebo užití programových produktů jako část služeb poskytnutých na jiná místa či zařízení, než na 
kterých mají být nainstalovány a pro které je poskytnuta licence (nebo jejich užití jako součást služeb 
poskytnutých třetí straně). 

3.4 Uživatel není oprávněn programové produkty rozšiřovat a programové produkty nemohou být 
exportovány. 

3.5 Zdrojový kód, ze kterého je odvozen kód objektů programových produktů, je obchodní 
tajemství poskytovatele. Uživatel nesmí zpětně sestavovat, zpětně konstruovat ani dekompilovat 
programové produkty ani se jinak pokusit znovu vytvořit zdrojový kód nebo jeho ekvivalent. 

IV. 

4.1 Celkově jsou programové produkty poskytnuty v rámci této licenční smlouvy následujícím 

způsobem:  

neomezeně -krát jednouživatelská verze; 

neomezeně -krát plovoucí síťová verze, každá pro neomezeně stanic. 

4.2 Pro každou jednouživatelskou verzi platí: Jednouživatelská verze programových produktů 
nikdy nebude najednou nainstalována na více než jednom pevném disku. Jednouživatelská verze 
programových produktů smí být v jakémkoli okamžiku užívána pouze na jednom počítačovém 
systému pouze jedním uživatelem. Souběžné použití není dovoleno. 

4.3 Pro každou plovoucí síťovou verzi platí: Programové produkty v plovoucí síťové verzi smějí 
být užívány na síťovém počítačovém systému nejvýše takovým počtem osob najednou, který odpovídá 



- 3 - 

počtu stanic uvedenému v bodě 4.1 pro případ plovoucí síťové verze. Uživatel je oprávněn 
nainstalovat programové produkty v plovoucí síťové verzi na jeden server a spouštět je z pracovních 
stanic připojených k tomuto serveru; programové produkty však nikdy nebudou nainstalovány na dvou 
či více serverech najednou. 

4.4 Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, tato smlouva výslovně vylučuje užití 
programových produktů na víceuživatelských systémech, sítích, jakýchkoliv systémech se sdílením 
času, v prostředí Citrix či v jiném prostředí pro vzdálený přístup nebo přes internet. 

4.5 Jazyková verze programových produktů: česká, anglická 

4.6 Všechny síťové verze jsou pro WAN. 

4.7 K instalaci programových produktů je třeba on-line připojení k internetu a e-mailová adresa 
s hlavní doménou unipo.sk  a smail.unipo.sk. 

4.8 Časové omezení užití programových produktů je stanoveno následovně: 

Od:   15. 10. 2013 
Do:   14. 10. 2015 s možností prodloužení o maximálně 1 rok 

V. 

5.1 Veškerá technická podpora, všechny inovace a doplňky či opravy programových produktů 
vydané poskytovatelem (po celou dobu účinnosti licence podle této smlouvy) jsou obsaženy v ceně 
(bod 6.1). Nové verze programových produktů, inovace, veškerá dokumentace jakož i další technická 
podpora budou zaměstnancům či studentům uživatele poskytovány poskytovatelem prostřednictvím 
výpočetního střediska uživatele či jiné jeho součásti či osoby, nikoliv prostřednictvím poskytovatele, 
případně si je zaměstnanci či studenti uživatele mohou přímo stahovat z internetových stránek 
poskytovatele, pokud tam jsou uveřejněny. Aplikací poskytovatelem vydaných oprav, úprav či jiných 
modifikací na programové produkty nejsou dotčena práva a povinnosti smluvních stran z této 
smlouvy. Uživatel může případné chyby v programových produktech zasílat prodávajícímu na 
support@statsoft.cz.  

5.2 V průběhu účinnosti této licenční smlouvy poskytne na žádost uživatele poskytovatel uživateli 
právo užít programové produkty i ve větším rozsahu, než jak je uvedeno v této smlouvě (větší počet 
verzí programových produktů), a to za cenu sníženou o poměrnou část odpovídající době uplynulé od 
začátku účinnosti této smlouvy do okamžiku poskytnutí licence v tomto větším rozsahu. Tímto 
způsobem může být cena programových produktů snížena maximálně o 2/3 (dvě třetiny) roční ceny 
programových produktů. Pro výpočet ceny programových produktů podle předchozích dvou vět tohoto 
bodu se použije cena programových produktů dle ceníku poskytovatele ke dni poskytnutí licence ve 
větším rozsahu. 

5.3 Za poplatek či dodatečnou platbu odpovídající typu požadované verze programových produktů 
může být verze změněna v průběhu trvání této smlouvy. 

 VI. 

6.1 Smluvní strany se dohodly na následující celkové ceně za poskytnutí programových produktů: 

 Cena bez DPH      8 122,- EUR 
 20% DPH           1 624,- EUR 

 Cena včetně DPH   9 746,- EUR 

6.2 V případě vzájemného zájmu poskytovatele a uživatele o prodloužení smlouvy, garantuje 
poskytovatel prodloužení smlouvy o maximálně 1(jeden) rok za nezměněných finančních podmínek, 
tj. za cenu 4061,- EUR bez DPH/ 1 rok. Prodloužení smlouvy bude řešeno formou podpisu nové 
licenční smlouvy. 

 



- 4 - 

6.3 Částka bude uhrazena ve dvou částech, každá ve výši 4 061,- EUR bez DPH, a to na základě 
daňového dokladu - faktury. Splatnost faktury se stanoví na 14 dnů ode dne prokazatelného předání 
nebo doručení faktury uživateli. 

6.4 Programové produkty budou ve formě krabicového produktu poskytovatelem uživateli dodány 
do zahájení účinnosti této smlouvy. 

6.5 Uživatel není oprávněn zhotovovat rozmnoženiny dokumentace k programovým produktům 
(včetně elektronických rozmnoženin této dokumentace). Uživatel bere na vědomí, že není oprávněn 
ani k jinému způsobu užití dokumentace k programovým produktům, např. půjčováním či sdělováním 
veřejnosti, může však zakoupit další sady tištěné dokumentace za snížené ceny. 

VII. 

7.1 Zřeknutí se odpovědnosti 

I když výroba softwaru bez chyb je zřejmě cílem každého výrobce softwaru, nikdy není možné zaručit, 
že softwarový program skutečně nemá žádné chyby. Software obchodních a vědeckých aplikací je v 
zásadě složitý (a je možné ho používat se skutečně neomezenými počty dat a nastavení příkazů, kdy 
vznikají idiosynkratická operační prostředí pro software); proto se uživatel upozorňuje, aby si ověřil 
výsledky své práce. Programové produkty jsou dodávány „tak, jak jsou“ bez záruky jakéhokoliv 
druhu. Poskytovatel ani distributoři softwarových výrobků poskytovatele nečiní žádná prohlášení ani 
záruky ve vztahu k obsahu těchto programových produktů a specificky se zříkají jakýchkoliv 
implikovaných záruk prodejnosti nebo vhodnosti pro jakýkoliv konkrétní účel. V žádném případě 
nebude poskytovatel odpovědný za jakékoliv škody vzniklé z používání, nemožnosti používání nebo 
chybného fungování programových produktů. Poskytovatel nezaručuje, že programové produkty 
budou splňovat požadavky uživatele nebo že provoz programových produktů bude nepřerušený nebo 
bezchybný. 

7.2 Poskytovatel není povinen informovat uživatele o nových updatech, vylepšeních, modifikacích 
a/nebo opravách chyb zavedených do programových produktů a jeho dalších softwarových systémů. 
V žádném případě nebude poskytovatel odpovědný za žádné škody jakéhokoliv druhu vzniklé 
z neinformování uživatele o známé vadě programových produktů. 

7.3 Omezená záruka 

Jestliže do 30 dní od data nabytí účinnosti této smlouvy se zjistí, že programová média (CD nebo 
DVD nosiče) jsou vadná (tj. zjistí se, že je nelze číst řádně nastavenou čtecí mechanikou počítačového 
systému, na kterém mají programové produkty pracovat), poskytovatel vymění médium zdarma. Po 30 
dnech se bude uživateli účtovat za výměnu nominální poplatek za výměnu média. Jestliže do 30 dní od 
data nabytí účinnosti této smlouvy uživatel zjistil, že programové produkty nejsou schopny plnit 
jakoukoliv ze svých hlavních (tj. základních) funkcí popsaných explicitně v propagačních materiálech 
publikovaných poskytovatelem, poskytovatel dodá uživateli náhradní média bez závad (nebo náhradní 
komponenty, které je možné stáhnout z webové stránky poskytovatele), nebo jestliže nebude možné 
zajistit výměnu do 90 dní od data, kdy poskytovatel uzná přijetí oznámení uživatele o vadě, uživatel 
obdrží refundaci ceny programových produktů (viz čl. VI.). 

VIII. 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu od 15. 10. 2013 do 14.10. 2015. Její platnost  nastávají dnem 
podpisu oběma smluvními stranami a účinnost končí dnem 14.10. 2015.   Smlouva je účinná 
následující den po její zveřejnění v CRZ  SR. 

8.2 Tato smlouva platí také pro software třetí strany zahrnutý do nebo distribuovaný 
s programovými produkty. 

8.3 Kromě článku VII. této smlouvy se ostatní ustanovení této smlouvy, jakož i práva a povinnosti 
vzniklé na základě těchto ustanovení nebo v souvislosti s nimi, řídí českým právem, a to konkrétně 
zákonem č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon) a zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 



- 5 - 

předpisů. Čl. VII. této smlouvy, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě tohoto článku nebo 
v souvislosti s ním, se řídí právem státu Oklahoma (Spojené státy americké). 

8.4 Licence k programovým produktům skončí, nedodrží-li uživatel některé ustanovení této 
smlouvy. 

8.5 Uživatel odpovídá poskytovateli za to, že v den ukončení smluvního vztahu budou 
z paměťových zařízení počítačů všech zaměstnanců a studentů uživatele odstraněny všechny 
programové produkty podle této smlouvy a zničeny všechny kopie průvodních materiálů (včetně 
dokumentace k programovým produktům). Uživatel se také zavazuje, že seznámí své zaměstnance a 
studenty, kterým budou nebo byly programové produkty uživatelem na základě této smlouvy 
poskytnuty, s podmínkami užití programových produktů. Uživatel zejména seznámí své zaměstnance 
a studenty se svou povinností v den ukončení smluvního vztahu trvale odstranit z paměťových zařízení 
počítačů uživatele či osob, kterým byly programové produkty uživatelem na základě této smlouvy 
poskytnuty, programové produkty, povinností zničit všechny rozmnoženiny programových produktů 
vytvořených uživatelem a zničit všechny kopie průvodních materiálů (včetně dokumentace k 
programovým produktům). Uživatel se rovněž zavazuje upozornit na své povinnosti podle předchozí 
věty všechny studenty, kterým byly programové produkty dle této smlouvy poskytnuty, a to 1 měsíc 
před vypršením účinnosti této smlouvy. 

8.6 Tato smlouva a všechny faktury vztahující se k programovým produktům tvoří kompletní 
ujednání mezi uživatelem a poskytovatelem vztahující se k programovým produktům a nahrazují 
všechny objednávky, komunikace nebo prohlášení ohledně programových produktů. Jestliže bude 
nějaké ustanovení této smlouvy právně neúčinné, bude považováno za oddělitelné od této smlouvy a 
neovlivní právní účinnost ostatních ustanovení. Jakékoli dodatky či úpravy této smlouvy musejí být 
schváleny písemně a stvrzeny podpisem obou stran. 

8.7 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s tím, že každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

 

V Praze dne:         V Prešove dne:  

 

………………………………………                              …..……………………………………….. 
    Michaela Modálková                   prof. RNDr. René Matlovič PhD. 
jednatelka StatSoft CR s.r.o.                            rektor 


